

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO- Bacia do João Paulo - Obras de Implantação de Drenagem Urbana do Bairro Primavera**

Revisão: **R00**  
Data: **17/11/2021**

Empresa projetista:



Projeto:

**Bacia do João Paulo - Obras de Implantação de Drenagem Urbana do Bairro Primavera**

Cliente:



Prefeitura Municipal  
de **Pouso Alegre**

Bancos:  
SINAPI - 09/2021 - Minas Gerais  
SETOP - 07/2021 - Minas Gerais

BDI 1: **24,23%**  
BDI 2: **20,25%**

**PROJETO EXECUTIVO - Bacia do João Paulo - Obras de Implantação de Drenagem Urbana do Bairro Primavera**

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	100,00% 57.380,40	15,00% 8.607,06	15,00% 8.607,06	15,00% 8.607,06	15,00% 8.607,06	20,00% 11.476,08	20,00% 11.476,08
2	CANTEIRO DE OBRA	100,00% 33.288,45	20,00% 6.657,69	20,00% 6.657,69	15,00% 4.993,27	15,00% 4.993,27	15,00% 4.993,27	15,00% 4.993,27
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 11.091,73	20,00% 2.218,35	20,00% 2.218,35	15,00% 1.663,76	15,00% 1.663,76	15,00% 1.663,76	15,00% 1.663,76
4	SINALIZAÇÃO TEMPORÁRIA DA OBRA	100,00% 757,28	100,00% 757,28					
5	LIMPEZA E DEMOLIÇÕES	100,00% 12.926,68	20,00% 2.585,34	20,00% 2.585,34	15,00% 1.939,00	15,00% 1.939,00	15,00% 1.939,00	15,00% 1.939,00
6	COMPENSAÇÃO AMBIENTAL	100,00% 67.431,06	15,00% 10.114,66	15,00% 10.114,66	15,00% 10.114,66	15,00% 10.114,66	20,00% 13.486,21	20,00% 13.486,21
7	TERRAPLENAGEM	100,00% 78.646,87	20,00% 15.729,37	20,00% 15.729,37	20,00% 15.729,37	20,00% 15.729,37	20,00% 15.729,37	
8	BACIA DE RETENÇÃO	100,00% 164.935,33	15,00% 24.740,30	15,00% 24.740,30	15,00% 24.740,30	15,00% 24.740,30	20,00% 32.987,07	20,00% 32.987,07
9	BOCA DE LOBO E EXECUÇÃO DO RAMAL	100,00% 11.974,31			25,00% 2.993,58	25,00% 2.993,58	25,00% 2.993,58	25,00% 2.993,58
10	LIMPEZA DO TERRENO	100,00% 40.263,60	15,00% 6.039,54	15,00% 6.039,54	15,00% 6.039,54	15,00% 6.039,54	20,00% 8.052,72	20,00% 8.052,72
<b>Porcentagem</b>			<b>16,18%</b>	<b>16,02%</b>	<b>16,05%</b>	<b>16,05%</b>	<b>19,49%</b>	<b>16,21%</b>
<b>Custo</b>			<b>R\$ 77.449,58</b>	<b>R\$ 76.692,30</b>	<b>R\$ 76.820,54</b>	<b>R\$ 76.820,54</b>	<b>R\$ 93.321,06</b>	<b>R\$ 77.591,68</b>
<b>Porcentagem Acumulado</b>			<b>16,18%</b>	<b>32,20%</b>	<b>48,25%</b>	<b>64,30%</b>	<b>83,79%</b>	<b>100,00%</b>
<b>Custo Acumulado</b>			<b>R\$ 77.449,58</b>	<b>R\$ 154.141,88</b>	<b>R\$ 230.962,42</b>	<b>R\$ 307.782,96</b>	<b>R\$ 401.104,02</b>	<b>R\$ 478.695,71</b>

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

**Flávia Cristina Barbosa**  
**CREA - MG 187-842/D**